
UCHWAŁA NR XXVI/338/20 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 30 grudnia 2020 r. 

w sprawie niewygasania niezrealizowanych wydatków z upływem roku budżetowego 2020. 

Na podstawie art. 18  ust. 2  pkt 4 ustawy z dnia 8 marca  1990 roku  o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity  Dz. U. 2020 r. poz. 713 ze zmianami) oraz art. 263 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2019r. poz. 869 ze zmianami)  Rada Miejska Gminy Mirsk, 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020 i  określa się 
ostateczne terminy realizacji tych wydatków: 

W tym: Treść Wydatki 
ogółem Wydatki 

bieżące 
Wydatki 
inwestycyjne 

Termin 
realizacji 

1. Rozbudowa przyłączy 
wodociągowych do budynków w 
Giebułtowie. 
 
2. Wykonanie ujęcia wody i sieci 
wodociągowej dla wsi Kłopotnica. 
 
3. Przebudowa muru oporowego drogi 
wewnętrznej nr 485 obręb 0001 Mirsk 
stanowiącej dojazd do budynków nr 2,3 
i 4 ul. Chopina. 
 
4. Przebudowa mostu drogowego w 
ciągu dróg gminnych nr 595 i 535 w 
Gierczynie w kilometrażu 0+035 
/powódź i intensywne opady deszczu - 
czerwiec 2020 r./. 
 
5. Przebudowa przepustu na drodze 
wewnętrznej nr 131 w Proszowej w 
kilometrażu 0+030 
/powódź i intensywne opady deszczu - 
czerwiec 2020 r./. 
 
6.Budowa muru na cmentarzu 
komunalnym w Mirsku. 
 
7. Rozbudowa przyłączy sanitarnych do 
budynków w Giebułtowie i ul. 
Granicznej w Mirsku. 

140.196,04 
 
 
 

15.000,00 
 
 
 

36.481,80 
 
 
 
 

21.200,00 
 
 
 
 
 
 

12.300,00 
 
 
 
 
 

83.514,00 
 
 

319.307,92 

 
 
 
 
 
 
 
 

140.196,04 
 
 
 

15.000,00 
 
 
 

36.481,80 
 
 
 
 

21.200,00 
 
 
 
 
 
 

12.300,00 
 
 
 
 
 

83.514,00 
 
 

319.307,92 

30.06.2021r. 
 
 
 

30.06.2021r. 
 
 
 

30.06.2021r. 
 
 
 
 

30.06.2021r. 
 
 
 
 
 
 

30.06.2021r. 
 
 
 
 
 

30.06.2021r. 
 
 

30.06.2021r. 
 
OGÓŁEM: 

627.999,76  627.999,76  

2. Plan finansowy wydatku ujętego w ust. 1 z podziałem na dział i rozdział  klasyfikacji   budżetowej 
stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Mirsk. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFBDE5B2-E168-4119-BAEA-F18276E69081. podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFBDE5B2-E168-4119-BAEA-F18276E69081. podpisany Strona 2



                                                                                        Załącznik nr 1        

                                                                                        do Uchwały Nr XXVI/338/20 

                                                                                        Rady Miejskiej Gminy Mirsk 

                                                                                        z dnia 30 grudnia 2020r. 

 

 

 

Plan finansowy wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2020r. 

 

Dział Rozdział Treść Kwota w złotych 

400    

 40002 

 

Dostarczanie wody 155.196,04 

600    

 60016 

 

Drogi publiczne gminne 36.481,80 

600    

 60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 

 

33.500,00 

 

 

 

 

710    

 71035 Cmentarze 

 

83.514,00 

900    

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 319.307,92 

  Ogółem: 627.999,76 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFBDE5B2-E168-4119-BAEA-F18276E69081. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 263 ust. 2 i 4 ustawy o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869 ze zm.)

organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego może ustalić wykaz wydatków, które nie wygasają z

upływem roku budżetowego oraz określić ostateczny termin dokonania każdego wydatku. Z analizy

wykonania budżetu w 2020 roku wynika konieczność ustalenia takiego wykazu w celu dokończenia

realizacji planowanego zadania, a mianowicie:

1. Rozbudowa przyłączy wodociągowych do budynków w Giebułtowie.

W czasie realizacji budowy, właściciele nieruchomości – nie ujętych do wykonania w przedmiocie Umowy,

zdecydowali się na przyłączenie swoich posesji do sieci wodociągowej oraz dokonali stosownych czynności

formalnych w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk, będącego Inwestorem robót. W związku z powyższym

wykonawca dokonał wyceny na wykonanie prac dodatkowych na kwotę 138.196,04 zł brutto. Wykonawcą

prac będzie Zakład Utylizacji Odpadów Komunalnych „IZERY” SP. z o.o. z siedzibą w Lubomierzu.

Konieczne stało się również zatrudnienie inspektora nadzoru. Nadzór sprawować będzie firma

„MIKROTERM” Andrzej Burdynowski z siedzibą w Jeleniej Górze za wynagrodzeniem

2 000,00 zł brutto.

W związku z powyższym rezerwuje się w wykazie wydatków niewygasających kwotę 140.196,04 zł i

ustala nieprzekraczalny termin zakończenia zadania do dnia 30 czerwca 2021r.

2. Wykonanie ujęcia wody i sieci wodociągowej dla wsi Kłopotnica.

Gmina Mirsk zleciła wykonanie projektu ujęcia wody i sieci wodociągu gospodarczego dla sołectwa

Kłopotnica firmie „SYNTECH Synowiec i Juda” sp.j. z siedzibą w Jeleniej Górze. W związku z

wystąpieniem pandemii, wydłużyły się terminy uzyskania zgód i pozwoleń przez projektantów. Powyższe

spowodowało konieczność wydłużenia terminu prac projektowych.

W związku z powyższym rezerwuje się w wykazie wydatków niewygasających kwotę 15.000,00 zł i ustala

nieprzekraczalny termin zakończenia zadania do dnia 30 czerwca 2021r.

3.Przebudowa muru oporowego drogi wewnętrznej nr 485 obręb 0001 Mirsk stanowiącej dojazd do

budynków nr 2,3 i 4 ul. Chopina.

Realizacja przedmiotowego zadania jest podyktowana potrzebą usunięcia zagrożenia, które wystąpiło na

drodze wewnętrznej nr 485 obręb 0001 Mirsk stanowiącej jedyne połączenie budynków nr 2,3 i 4 przy ul.

Chopina w Mirsku z drogą publiczną – droga powiatowa nr 2423D Wieża Mirsk. Mieszkańcy ul. Chopina

zgłosili Burmistrzowi fakt uszkodzenia muru oporowego, co w konsekwencji może spowodować utratę

możliwości dojazdu do nieruchomości. Podjęte działania w zakresie wykonania naprawy muru napotkały

wiele utrudnień z uwagi na panującą pandemię koronawirusa COVID – 19 bardzo trudno było znaleźć

wykonawcę robót.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFBDE5B2-E168-4119-BAEA-F18276E69081. podpisany Strona 1



W dniu 01 grudnia wpłynęła oferta Zakładu Budowy Dróg i Mostów „ANBUD” Anna Twardochleb, ul.

Kamienna 2, 59 – 600 Lwówek Śląski. Wykonawca z uwagi na dużą ilość zleceń oraz przejściowe trudności

kadrowe spowodowane pandemią zadeklarował przystąpienie do robót jeszcze w bieżącym roku jednak bez

gwarancji zakończenia robót do 31 grudnia 2020r. Zdecydowano o zawarciu umowy z wykonawcą

ustalając termin zakończenia zadania na dzień 31 maja 2021r. za ofertową cenę 36.481,80 zł brutto.

W związku z powyższym rezerwuje się w wykazie wydatków niewygasających kwotę 36.481,80 zł i ustala

nieprzekraczalny termin zakończenia zadania do dnia 30 czerwca 2021r.

4.Przebudowa mostu drogowego w ciągu dróg gminnych nr 595 i 535 w Gierczynie w kilometrażu 0+035

/powódź i intensywne opady deszczu - czerwiec 2020 r./.

Zadanie polegające na odbudowie zniszczonego podczas intensywnych opadów deszczu mostu drogowego

na potoku Mrożynka w ciągu dróg nr 595 i 535 w Gierczynie. W związku z koniecznością merytorycznego

przygotowania zadania podjęto współpracę z jednostką projektową posiadającą uprawnienia oraz

doświadczenie w przygotowywaniu projektów budowlanych dla obiektów mostowych. Zawarto umowę z

Przedsiębiorstwem Inżynieryjnych Usług Projektowo – Technicznych „MOSTY KOLASA”, Krzysztof

Kolasa, ul. Pijarska 26, 58 – 500 Jelenia Góra – koszt opracowania projektu budowlanego z uzyskaniem

wszelkich niezbędnych uzgodnień do skutecznego zgłoszenia we właściwym Wydziale ds. Budownictwa i

Architektury w trybie Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie gmin

w wyniku działania żywiołu w czerwcu 2020 r.(Dz.U. z 2020r. Poz. 2124), w których stosuje się szczególne

zasady odbudowy, remontów i rozbiórek obiektów budowlanych - wynosi 21.200,00 zł.

W związku z powyższym rezerwuje się w wykazie wydatków niewygasających kwotę 21.200,00 zł i ustala

termin zakończenia zadania do dnia 30 czerwca 2021r.

5. Przebudowa przepustu na drodze wewnętrznej nr 131 w Proszowej w kilometrażu 0+030 /powódź i

intensywne opady deszczu - czerwiec 2020 r./.

Zadanie polegające na odbudowie zniszczonego podczas intensywnych opadów deszczu przepustu na

potoku Łada w ciągu drogi wewnętrznej nr 131 w Proszowej.

W związku z koniecznością merytorycznego przygotowania zadania podjęto współpracę z jednostką

projektową posiadającą uprawnienia oraz doświadczenie w przygotowywaniu projektów budowlanych dla

obiektów mostowych. Zawarto umowę z Przedsiębiorstwem Inżynieryjnych Usług Projektowo –

Technicznych „MOSTY KOLASA”, Krzysztof Kolasa, ul. Pijarska 26, 58 – 500 Jelenia Góra – koszt

opracowania projektu budowlanego z uzyskaniem wszelkich niezbędnych uzgodnień do skutecznego

zgłoszenia we właściwym Wydziale ds. Budownictwa i Architektury w trybie Rozporządzenia Prezesa

Rady Ministrów z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie gmin w wyniku działania żywiołu w czerwcu 2020 r.

Dz.U. z 2020r. Poz. 2124), w których stosuje się szczególne zasady odbudowy, remontów i rozbiórek

obiektów budowlanych - wynosi 12.300,00 zł.

Stosownie do powyższego rezerwuje się w wykazie wydatków niewygasających kwotę 12.300,00 zł i ustala

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFBDE5B2-E168-4119-BAEA-F18276E69081. podpisany Strona 2



termin zakończenia zadania do dnia 30 czerwca 2021r.

6. Budowa muru na cmentarzu komunalnym w Mirsku.

Realizacja przedmiotowego zadania jest podyktowana koniecznością usunięcia zagrożenia zawalenia się

muru cmentarza komunalnego w Mirsku – część B. Do wykonania muru, który został wykonany w latach

80 minionego wieku użyto materiału o małej trwałości (pustaki z żużla paleniskowego).

Stan techniczny ogrodzenia stanowił zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi co znalazło odzwierciedlenie w

decyzjach Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lwówku Śląskim nr 128/HK/19 i

3/HK/2020, który nakazał wykonanie prac związanych z poprawą stanu technicznego ogrodzenia.

Przeprowadzone oględziny oraz wykonana inwentaryzacja konstrukcyjno – budowlana obiektu wykonana

przez rzeczoznawcę budowlanego Jana Adamkiewicza wykazała konieczność wyburzenia ogrodzenia części

B oraz wykonanie nowego ogrodzenia. Dla przygotowania inwestycji pod względem formalno – prawnym

oraz uzyskania stosownych pozwoleń podpisano w dniu 30 listopada 2020r. umowę na prace projektowe z

Europejskim Bankiem Danych Ewa, Jan Adamkiewicz s.c. ul. Kazimierza Wielkiego 11, 59 – 800 Lubań –

koszt opracowania dokumentacji oszacowano na kwotę 14.514,00 zł brutto – ustalając termin zakończenia

prac projektowych na dzień 15 czerwca 2021r.

W celu przygotowania terenu pod budowę nowego ogrodzenia należy dokonać rozbiórki starego ogrodzenia

oraz usunąć nagromadzone przy ogrodzeniu masy ziemi i gruzu. Ponadto należy wykonać wycinki 7 szt.

drzew oraz wykonać utwardzenie parkingu przy bramie wejściowej na część C cmentarza.

Wykonawca przedstawił wycenę robót na podstawie kosztorysu ofertowego. Po przeprowadzeniu negocjacji

podpisano umowę na wykonanie niezbędnych robót za cenę 69.000,00 zł brutto ustalając jednocześnie

termin wykonania prac na dzień 31.05.2021r.

W związku z powyższym rezerwuje się w wykazie wydatków niewygasających kwotę 83.514,00 zł i ustala

nieprzekraczalny termin zakończenia zadania do dnia 30 czerwca 2021r.

7. Rozbudowę przyłączy sanitarnych do budynków w Giebułtowie i ul. Granicznej w Mirsku.

W czasie realizacji budowy, właściciele posesji nie ujętych do wykonania w przedmiocie Umowy,

zdecydowali się na przyłączenie swoich posesji do sieci kanalizacyjnej. Dokonali stosownych czynności

formalnych w Urzędzie Miasta i Gminy Mirsk, będącego Inwestorem robót. Ponadto podczas

wykonywania robót, po odkryciu instalacji sanitarnej wyprowadzonej z domów i dokonaniu szczegółowych

pomiarów wysokościowych, stwierdzono brak możliwości grawitacyjnego odprowadzenia ścieków z w/w

budynków do sieci kanalizacyjnej. W związku z tym zachodzi konieczność zamontowania na tych działkach

przydomowych pompowni ścieków wraz z rurociągiem tłocznym. W związku z powyższym wykonawca

dokonał wyceny na wykonanie prac dodatkowych na kwotę 223 057,92 zł brutto. Wykonawcą prac będzie

Przedsiębiorstwo Konserwacji Urządzeń Wodnych i Melioracyjnych „MELIOBUD” Sp. z o.o. z siedzibą w

Nowogrodźcu. Konieczne stało się również zatrudnienie inspektora nadzoru. Nadzór sprawować będzie

firma „MIKROTERM” Andrzej Burdynowski z siedzibą w Jeleniej Górze za wynagrodzeniem 4 000,00 zł

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFBDE5B2-E168-4119-BAEA-F18276E69081. podpisany Strona 3



brutto. Nie zostały zakończone prace związane z podłączeniem elektrycznym przepompowni ścieków ze

względu na zwłokę w wykonaniu potrzebnej do przyłączenia sieci elektrycznej przez TAURON S.A. Prace

będą realizowane przez „ELTOR” Sp. z o.o. sp.k. z siedzibą w Lubaniu za kwotę 92 250,00 zł brutto.

W związku z powyższym rezerwuje się w wykazie wydatków niewygasających kwotę 319.307,92 zł i ustala

nieprzekraczalny termin zakończenia zadania do dnia 30 czerwca 2021r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Mirsk

Antoni Alchimowicz

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFBDE5B2-E168-4119-BAEA-F18276E69081. podpisany Strona 4


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 zał nr 1
	Załącznik

